
Desatero pro přijetí 
na další školu

Držíme Ti palce, ať vše vyjde podle Tvých představ! Učitelský sbor ZŠ Líbeznice

V PŘÍPADĚ JAKÝCHKOLIV DOTAZŮ NEVÁHEJ KONTAKTOVAT 
TŘÍDNÍHO UČITELE NEBO VÝCHOVNÉHO PORADCE, RÁDI TI POMŮŽEME! 

Zamysli se nad oblastí svých zájmů, silných stránek 
a vlastností. Co tě baví, jsi studijní typ, pracuješ rád 
manuálně, máš další přednosti….? 1.

Podívej se do publikace Atlas školství nebo na online databáze škol, 
případně využij některého veletrhu vzdělávání a vytipuj si vhodnou školu.  
Odkazy v modrém rámečku. 2.

Vyber si dvě školy – prioritní a náhradní  
+ dvě další školy pro případ 2. kola4.

ZAHAJ USILOVNOU PŘÍPRAVU – a postarej se  
o dobré vysvědčení! 5.

Navštiv webové stránky škol a zjisti si další informace 
a podmínky pro přijetí. Doporučujeme navštívit dny  
otevřených dveří.3.

Podej včas přihlášky - obory s talentovými 
zkouškami MODRÁ PŘIHLÁŠKA do 30. 11. 2022,  
ostatní obory RŮŽOVÁ PŘIHLÁŠKA do 1. 3. 20236.
Modré přihlášky a přihlášky na víceletá 
gymnázia – požádej o vytištění třídního  
učitele (nejpozději 14 dnů před  
termínem podání)

7.
Důležité webové stránky:

stránky školy s důležitými informacemi   
www.zslibeznice.cz/prijimaci-zkousky

Seznam škol v ČR
www.atlasskolstvi.cz

Seznam škol ve Středočeském kraji
www.khkstrednicechy.cz/virtualniveletrh/

Veletrh vzdělávání
www.scholapragensis.cz

Ostatní přihlášky – obdržíš včas vytištěné 
a potvrzené od třídního učitele8.

Po přijetí na střední školu odevzdej včas 
zápisový lístek (do 10 pracovních dnů od  
oznámení rozhodnutí o přijetí). 9.

V případě, že Tě nepřijmou v 1. kole, neztrácej hlavu – využij 
vždy možnost odvolání, případně 2. kola přijímacích zkoušek. 
Informace o 2. kole přijímacích zkoušek bývá k dispozici na webových 
stránkách Krajského úřadu Středočeského kraje.

10.

!

Připravili jsme pár bodů, které Ti 
přehledně pomohou při přijetí na 
střední školu nebo odborné učiliště.


